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En lang række retsmøder om denne sag bliver den 29. marts afsluttet med denne dom: 

  1  Domb 

  2 Det andlagte Søgsmaal beviiser, Hvad der ved Inqvisition og ef- 

  3 tersøgning dend 27de hujus befunden 1): hos Niels Iversens Enke i 

  4 Kirkestrædet, Lars Christensens Enke og Søfren Pedersen som alle 

  5 Holde Kroe og Verts Huus, Urigtige og U-stemplet maal af Blik. 

  6 hvormed de udselger Brendeviin, Men det og saaledes er befunden 

  7 at disse trende alle udi deris  U-Stemplet Skillings Maal, have Vox i 

  8 Bonden, og derfor i følge forordningen af 10de Janv. 1698 Cap: 3.Arti- 

  9 cul 8de er Straf skyldige, hvorfore de disse trende Personer bør Enhver 

10 for sig, som første Gang i Moderation bøde og betale for slig Underfun- 

11 dig Omgang at kline Vox i bonden i Politie Bøder hver for sig trej Rd. 

12 og til betienterne een hver Een Mk. dansk .  2). Dernest bør Wilhelm Peter 
13 Jesper Slagter, Hendrich Bechmann, Terckel Timmermand, Mathias 
14 Clausen, Niels Melsing, Niels Lassen, Ole Hansen, Peder Hiuler, Anders 
15 Schou, som alle selger Brendeviin af U-Stemplet skillings Blikmaal 

16 og til deels Peele Maal, Enhver i følge Allerhøyst Bemte Forordnings 

17 tilhold efter Moderation bøde udi Politie Bøder Enhver for sig Een Rix D: 

18 og til betienterne Enhver Otte skill: og dernest Casserer Alle disse 

19 Blik Maal her i Retten og de Igien tilholdes at Anskaffe sig strax 

20 - sen stemplede.  3). ligeledes bør Bagerne Hans Hansen, Hans 
21 Hansen Trelde, Søren Bager, Knud Bager, Johan Bagers Enke 

22 og Mads Jerlefsen, som er befunden icke at have Mærket deres Brød 

23 som de sælge i følge forordningen af 23de Janv. 1726. Art: 9de og Mange 

24 derefter Giorde og føyende Anstalter, for slig Nachlæssighed, efter 

25 Moderation, for denne Gang Enhver i Sær bøde udi Politie bøder hver 

26 Fiire Mk. og til betienterne Enhver Otte skill: og Dernest tilpligtes de 

27 bemte Bagere, fra denne Dombs lovl. Forkyndelse Straxen at sette deres 

28 Mærke paa deres Brød de selge og falholde i følge Allerhøyst bemte 

29 Forordnings 9de Articuls tilhold der som de icke med Haardere straf 

30 i fald de Atter og oftere betrædes, vil Ansees. Hvilket Alt straxen 

31 bør efterkommes efter denne Dombs lovl. forkyndelse. Under 

32 Rettens videre tvang. –  Actum ut Supra 
 
 
Linierne i transskriptionen er nummererede som en hjælp, hvis man (som man bør) vil 

sammenholde sin egen læsning med transskriptionen.  

 


